

PROTOKÓŁ NR VIII/14
z zebrania z mieszkańcami Osiedla Toruńskiego
30 września 2014 r.

A.Karłowski – Przewodniczący Osiedla – powitał władze miasta oraz zebranych mieszkańców.

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15.

W II terminie zebrania – uczestniczy 13 mieszkańców.

Lista obecności stanowi zał. nr 1

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2.

A.Karłowski – przedstawił zebranych sprawozdanie z działalności finansowej za 2014 r. Zarząd na swoją działalność od gminy otrzymuje 1.000 zł. Na organizację pikniku pozyskuje środki finansowe od sponsorów.

Wybory samorządowe 2014:

B. Grzona – Górna – Urzędnik Wyborczy - zarządzane na 16 listopada br. wybory samorządowe będą się nieco różnić od poprzednich. Po raz pierwszy wybory do rad gmin odbędą się w jednomandatowych okręgach wyborczych. Oznacza to, że każda Gmina została podzielona na tyle okręgów wyborczych, ile mandatów jest do obsadzenia w danej radzie. Gmina Solec Kujawski podzielona została na 15 okręgów bowiem wybieramy 15 radnych. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy stanowi, że podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w danym okręgu ustala, na wniosek burmistrza – rada gminy wg jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. I tak wg stanu na dzień 31.03.2014 r. liczba mieszkańców gminy Solec Kujawski wynosiła 16.119, liczba radnych 15 osób. Jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy Solec Kujawski wynosi zatem 1075 osób. Podział na okręgi wyborcze powinien respektować tzw. Jednolitą normę przedstawicielstwa. Oznacza to, że w każdym okręgu liczba wyborców przypadająca na jeden mandat radnego powinna być zbliżona aby zapewnić każdemu z nich równą siłę głosu. Komitet wyborczy będzie mógł zgłosić tylko jednego kandydata w okręgu, a mandat zdobędzie ten który otrzyma największą liczbę głosów.

Wyborca zawsze stawia znak X przy nazwisku jednego kandydata. W wyborach do pozostałych rad – powiatu, sejmiku wojewódzkiego wybory są wielomandatowe i proporcjonalne. W wyborach do rady powiatu obowiązuje system proporcjonalny i 5-proc, próg wyborczy. Oznacza to, że mandaty będą dzielone pomiędzy listy kandydatów proporcjonalnie do liczby ważnych głosów oddanych na listy. Wyborca może skreślić tylko jedno nazwisko na jednej z list niezależnie od liczby mandatów do obsadzenia. Np. na gminę Solec przypadają 3 mandaty do rady powiatu ale wyborca stawia znak X tylko przy nazwisku jednego kandydata. Także jeden głos przysługuje wyborcy w wyborach do sejmiku wojewódzkiego. Wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast są wybierani w wyborach bezpośrednich. Oznacza to, że zwycięża ten kandydat, który uzyskał ponad połowę ważnie oddanych głosów. Jeżeli żaden z kandydatów takiej większości nie uzyska, za dwa tygodnie (30.11.2014) przeprowadzona jest dogrywka. W drugiej turze głosowania obowiązuje zwykła większość, a więc kandydat wygrywa większością głosów nad swoim „przeciwnikiem”. Do drugiej tury wyborów przechodzi dwóch kandydatów z najlepszym wynikiem.

Przypominamy mieszkańcom, że od tego roku obowiązuje w naszej gminie nowa geografia wyborcza. Sytuacja ta ma miejsce w obwodzie nr 10 obejmującym Sołectwo Chrośna, obwodzie nr 11 obejmującym Przyłubie i leśnictwa oraz obwodzie nr 12, który obejmuje swym zasięgiem Rudy, Otorowo-Makowiska i Wypaleniska. Pomimo że obwody 10 i 11 nie osiągają liczby 500 mieszkańców, pozwala to na zmniejszenie odległości, którą wyborca musi pokonać do siedziby obwodowej komisji wyborczej. Ponadto omawiane miejscowości tworzą zwartą zabudowę i za utworzeniem tych obwodów przemawiały względy geograficzne, ekonomiczne, usytuowanie ciągów komunikacyjnych oraz więzi społeczne. Gmina Solec Kujawski została podzielona na 12 stałych obwodów głosowania. Podział gminy na stałe obwody głosowania podtrzymuje również zasadę, że obwód głosowania obejmuje swoimi granicami cały okręg wyborczy lub dwa okręgi wyborcze. Karty do głosowania będą w 4 kolorach, przedziurkowane (ułatwienie dla osób niewidzących, zabezpieczenie przed podrobieniem).

Osoby starsze i niepełnosprawne będą miały możliwość głosowania poprzez:

- pełnomocnika,
- korespondencyjnie,
- UMiG udostępni samochód, który dowiezie jego lokalu wyborczego, prośba o wcześniejsze zgłoszenie do Urzędu chęci skorzystania z samochodu.

Ad. 2.

T. Substyk – Burmistrz MiG - omówiła tematy związane z budżetem i realizacją inwestycji w 2014 roku:

- zakończono I etap budowy tunelu – czekamy na ostatnią transzę środków finansowych w wysokości 2,5 mln zł. Gmina na budowę tunelu zaciągnęła kredyt w wysokości 12 mln zł, z czego 9 mln udało się spłacić. Do spłaty pozostało 3 mln zł.

Na II etap projektu Bit-City powinniśmy otrzymać 10 mln zł, II etap obejmuje Punkt Obsługi Pasażerów, zadaszenie peronów, winda spod tunelu z wyjściem na peron wyspowy, perony do wysokości 75 cm dostosowane do poziomu pociągów. Zakończenie II etapu powinno nastąpić do końca 2015 roku,

- modernizacja Solecckiego Centrum Kultury – zakończenie prac budowlanych do 2014 roku,
- w toku jest rekultywacja terenów po byłej Nasycalni (efekty oczyszczania metodą nowatorską już są widoczne), grunt jest prany i oczyszczany specjalnie do tego wyhodowaną „bakterią solecką”, przez 5 lat okresu trwałości projektu teren ten zostanie obsiany trawą, a po tym okresie będzie można wykorzystywać go w celach komercyjnych,
- na ukończeniu jest budowa sieci szerokopasmowej wraz z zamontowaniem 20 kamer na terenie miasta, obraz z tych kamer przesyłany będzie drogą radiową,
- przygotowaliśmy prawie 40 kart projektowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, inwestycje w nich zawarte mają szansę być zrealizowane w latach 2014 – 2020 (+),
- powstanie platformy multimodalnej tj. portu rzeczno-ekologicznego na Wiśle – projekt wpisano do Kontraktu Terytorialnego. W którym miejscu miałyby konkretnie powstać – tego jeszcze nie wiadomo,
- dokumentacja w sprawie przeprawy promowej na Wiśle została przez Gminę przekazana do Urzędu Marszałkowskiego.

C. Ball – Dyrektor WUM - przedstawił zebrany informacje na temat trwających konsultacji społecznych projektu „Planu Rozwoju Tras Rowerowych w Powiecie Bydgoskim do 2020 roku”, który realizowany jest przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy. Rozdał zebrany anonimowe ankiety w celu wypowiedzenia się na temat budowy ścieżek rowerowych. Ankieta dostępna jest również na stronach internetowych.

M. Lewandowska – jak wygląda sytuacja soleckiej harcówki ?

T. Substyk – Burmistrz MiG – Chorągiew Kujawsko – Pomorska wystąpiła do Gminy z wnioskiem o przejęcie terenu harcówki. Jako organizacja pozarządowa ma możliwości pozyskania środków unijnych na rozwój baz harcerskich tzw. stanic harcerstwa polskiego. Póki, co Gmina jest właścicielem tego terenu. Zastanawiamy się nad wydzierżawieniem. To temat do szerszej dyskusji. Na 6.10.14 r. zaplanowano spotkanie Komisji PPIP z hm. Lucyną Andrysiak – Komendantem Chorągwi Kujawsko – Pomorskiego oraz p. Adamem Brzozowskim w tej sprawie.

Dodała, że w ostatnim czasie harcerstwo w naszym mieście się reaktywowało. Co bardzo cieszy, tym bardziej potrzebne jest miejsce do spotkań.

Ponadto mieszkańcy zgłosili sprawy dot.:

- braku oświetlenia w ul. Kujawskiej (**p. T. Lisowski**)

T. Substyk – Burmistrz MiG – prowadzimy rozmowy z firmami, budującymi oświetlenia, którą spona się w konserwacji. Po sponaczeniu lampy oświetleniowe przechodzą na własność Gminy. Potrzebne jest jednak w pierwszej kolejności opracowanie dokumentacji na to. Należy zastanowić się nad zarezerwowaniem środków finansowych na ten cel w budżecie na 2015 r.

- braku miejsc parkingowych w pobliżu bloków, czy w planach przewidziana jest budowa dodatkowych miejsc parkingowych, np. naprzeciwko Twojego Marketu lub tylko wytyczyć liniami i utwardzić miejsca z przeznaczeniem do parkowania (**p. T. Lisowski**)

T. Substyk – Burmistrz MiG – samochodów w rodzinach przybywa, stąd problemem staje się brak miejsc parkingowych. Przypomniała, że kiedyś Gmina wytyczyła teren, ogrodzony na granicach osiedla na parking dla samochodów. Chętnych jednak nie było i został on zlikwidowany. Część terenów przy blokach stanowi własność spółdzielni, nie Gminy.

M. Lewandowska – policja powinna karać mandatami kierowców parkujących w niedozwolonych miejscach, którzy często utrudniają przejazd karetki czy straży pożarnej.

- odśnieżenia ścieżki gruntowej prowadzącej od ul. Kujawskiej w stronę ul. Garbary (mieszkaniec osiedla),

C. Ball – Dyrektor WUM -Nie jest to droga publiczna. Sprzęt, który miałby ewentualnie odśnieżać ścieżkę w związku z nierównościami nie jest w stanie wykonać odśnieżania.

- wytyczenie miejsc parkingowych przy bloku 50E, wzdłuż chodnika poprzez wymalowanie linii po skosie,

M. Lewandowska – zaproponowała zorganizowanie w sprawie budowy dodatkowych miejsc parkingowych wspólnego spotkania przedstawicieli spółdzielni oraz Gminy.

p. Z. Czapliński – lider akcji charytatywnej „Szlachetna Paczka” zachęcił zebranych do wzięcia udziału w akcji, która niesie pomoc rodzinom potrzebującym.

Zebranie zakończono o godz. 18.50.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Toruńskiego
Andrzej Karłowski

Protokołowała:

Katarzyna Ciudzińska